[image: image1.jpg]

ДУМА Черниговского РАЙОНА

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района

26 февраля 2020 года

О внесении изменений в Положение «Об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Черниговского муниципального района и создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 13 августа 2013 года № 243 – КЗ «Об образовании в Приморском крае», Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 декабря 2019 года №411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района:

1. Внести в Положение «Об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Черниговского муниципального района и создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми» утвержденного решением Думы Черниговского района от 24 апреля 2014 года № 115-НПА, следующие изменения:
1) пункт 13 часть 3 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«13) дети медицинских работников (врачи, средний медицинский персонал) медицинских организаций (поликлиники, поликлинические отделения, участковые больницы, врачебные амбулатории, отделения (офисы) общей врачебной (семейной) практики, фельдшерско – акушерские пункты, фельшерские пункты), оказывающих первичную медико – санитарную помощь, в том числе первичную специализированную медицинскую помощь в амбулаторных условиях, а также скорую медицинскую помощь».

2) часть 3 раздела 4 Положения дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) дети иных категорий граждан, имеющих право на первоочередной или внеочередной прием в Учреждение в соответствии с действующим законодательством».
3) раздел 4 Положения дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. дети проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры».
4) в части 1 раздела 5 Положения цифры «723» заменить цифрами «273».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» - приложении к газете «Новое время».

Глава Черниговского района                                                               В.Н. Сёмкин

27 февраля 2020 года
№ 210- НПА